
Stránka 1 z 3 

 

 

Výpis usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce 
Veverské Knínice č. 3/2016, konané dne 30. 6. 2016. 

 

1. Zastupitelstvo obce Veverské Knínice schvaluje program veřejného zasedání 
zastupitelstva a o každém navrhovaném bodu programu bude hlasovat samostatně. 
 
2. Zastupitelstvo obce Veverské Knínice volí ověřovatele zápisu paní Zdeňku Jírovou a 
pana Františka Kozlíčka, zapisovatelem pana Zdeňka Kříže. 
 
3. Zastupitelstvo obce Veverské Knínice schvaluje závěrečný účet obce za rok 2015 
bez výhrad. 

4. Zastupitelstvo obce Veverské Knínice schvaluje účetní závěrku obce za rok 2015 a 
hospodářský výsledek ve výši 4 801 660,41 Kč. 

5. Zastupitelstvo obce Veverské Knínice schvaluje účetní závěrku příspěvkové 
organizace ZŠ a MŠ Veverské Knínice za rok 2015 a záporný hospodářský výsledek ve 
výši 80 514,36  Kč.  

6. Zastupitelstvo obce Veverské Knínice ukládá příspěvkové organizaci hospodařit 
v roce 2016 tak, aby dosáhla kladného hospodářského výsledku ve výši minimálně 
80 514,36 Kč . 

7. Zastupitelstvo obce Veverské Knínice schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2016. 

8. Zastupitelstvo obce Veverské Knínice schvaluje prodej části pozemku p.č. 1049 o 
výměře 87 m2  Ing. Daně Matyášové, za cenu 16 269,- Kč, dle znaleckého posudku č. 
1111-36-16, zpracovaného soudním znalcem Ing. Jiřím Brázdou a pověřuje starostu 
obce ke zpracování a podpisu příslušné kupní smlouvy. 

9. Zastupitelstvo obce Veverské Knínice schvaluje záměr obce o bezplatném převodu 
části krajské komunikace č. III/3867 v úseku od točny autobusu před obecním úřadem, 
od km cca 1,500 silničního pasportu po konec této komunikace v km 2,360 včetně 
části pozemku p. č. 235/13 v k. ú. Veverské Knínice v majetku Jihomoravského kraje, 
ležícímu pod částí komunikace do vlastnictví obce Veverské Knínice s tím, že SÚS 
JMK, oblast Brno provede na vlastní náklady opravu mostů evid. č. 3867/2 a 3867/3. 
Dále pověřuje starostu obce k provedení s tím spojených dalších úkonů a podpisu 
příslušné smlouvy o převodu. 

10. Zastupitelstvo obce Veverské Knínice schvaluje zachování dálničního mostu na 
km 175,3  a souhlasí s tím, že po jeho obnově ho převezme do svého vlastnictví. 

11. Zastupitelstvo obce Veverské Knínice bere na vědomí „Pasport místních 
komunikací v obci Veverské Knínice“. 

 

OBEC VEVERSKÉ KNÍNICE 
Veverské Knínice 260, 664 81 Ostrovačice 

 



Stránka 2 z 3 

 

12. Zastupitelstvo obce Veverské Knínice schvaluje vybudování bezdrátového 
rozhlasu v obci z vlastních prostředků a pověřuje starostu obce k provedení s tím 
spojených dalších úkonů a podpisu příslušné smlouvy o dílo s firmou Bártek rozhlasy 
s.r.o. dle jejich cenové nabídky. 

13. Zastupitelstvo obce Veverské Knínice schvaluje dodatek smlouvy o dílo s firmou 
SPH stavby s.r.o. Bystřice nad Perštejnem, který mění platební podmínky v článku VI 
bod 6, které budou probíhat nadále ve dvou splátkách na základě vystavených faktur, 
přičemž zádržné se zvyšuje z 10 % na 20 %. Ostatní ujednání se nemění.  

14. Zastupitelstvo obce Veverské Knínice schvaluje dodatek smlouvy o dílo s firmou 
ENVIRO-EKOANALYTIKA s.r.o. Velké Meziříčí, který mění platební podmínky v článku 
VI bod 6, které budou probíhat nadále měsíčně na základě vystavených faktur, přičemž 
zádržné se zvyšuje z 10 % na 20 %. Ostatní ujednání se nemění.  

15. Zastupitelstvo obce Veverské Knínice schvaluje záměr prodat část pozemku p. č. 
1049 (ostatní plocha, neplodná půda) v k. ú. Veverské Knínice o výměře cca 172 m2 a 
pověřuje starostu obce k vyvěšení záměru v zákonné lhůtě na úřední desce.  

16. Zastupitelstvo obce Veverské Knínice neschvaluje žádost pana Vojtěcha Výkruty o 
pronájem pozemku p. č. 123/10 nebo jeho části pro parkování vozidla.  

17. Zastupitelstvo obce Veverské Knínice schvaluje záměr pronajmout pozemek p. č. 
322 (zahrada) v k. ú. Veverské Knínice o výměře cca 197 m2 a pověřuje starostu obce 
k vyvěšení záměru v zákonné lhůtě na úřední desce.  

18. Zastupitelstvo obce Veverské Knínice schvaluje uhrazení části půjčovného za 
kroje pro 23 stárek na akci Babské hody ve výši 11 500,- Kč  z obecních prostředků.  

19. Zastupitelstvo obce Veverské Knínice schvaluje nákup ultrazvukových vodoměrů 
zn. Kamstrup a pověřuje starostu k jednání a podpisu smlouvy o jejich nákupu.  

20. Zastupitelstvo obce Veverské Knínice schvaluje přijetí dotace z Ministerstva 
zemědělství z dotačního programu SZIF 16. Udržování a obnova kulturního dědictví 
venkova na opravu márnice a páteřní komunikace na hřbitově ve výši 456 487,- Kč. 

21. Zastupitelstvo obce Veverské Knínice schvaluje složení komise pro otvírání obálek 
a posouzení a hodnocení cenových nabídek na opravu objektu márnice a páteřní 
komunikace na hřbitově ve složení: Ing. František Kozlíček- předseda komise a 
Mgr. Martin Hnilička a Bc. Oldřich Matyáš – členové komise.  

22. Zastupitelstvo obce Veverské Knínice schvaluje provedení opravy povrchu 
vozovky na zkratce na Říčany.   

23. Zastupitelstvo obce Veverské Knínice schvaluje záměr obce, propachtovat 
zemědělské pozemky ve vlastnictví obce a pověřuje starostu k vyvěšení záměru na 
úřední desce v zákonem stanovené lhůtě.  

24. Zastupitelstvo obce Veverské Knínice schvaluje záměr Povodí Moravy s. p., 
vybudovat v k. ú. Veverské Knínice veřejně prospěšnou stavbu s názvem „Knínický 



Stránka 3 z 3 

 

potok, Veverské Knínice, revitalizační opatření“ a záměr obce, prodat části pozemků 
v majetku obce, které budou touto stavbou dotčeny. Zároveň pověřuje starostu obce 
k vyvěšení záměru obce, prodat uvedené části dotčených pozemků na úřední desce 
v zákonem stanovené lhůtě. 

25. Zastupitelstvo obce Veverské Knínice bere na vědomí závěrečný účet Svazku obcí 
Panství hradu Veveří za rok 2015. 

  

                                                                                                        Bc. Oldřich Matyáš 

                                                                                                                 starosta 


